



# Başbakan Gruevski Türk İşadamlarını Makedonya'da Yatırıma Davet Etti

Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski, bir yıl içinde 300 milyon dolarlık borçlarını zamanından önce ödediklerini ve bunun da ülkenin toplam dış borcunun yüzde yirmisini oluşturduğunu ifade etti



**D**ış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) bünyesindeki Türk-Makedon İş Konseyi tarafından, Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski ve Yatırım Timi'nin Türkiye ziyareti dolayısıyla 17 Aralık 2007'de İstanbul'da bir toplantı düzenlendi. Genel oturum öncesi düzenlenen basın toplantısında konuşan Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski, Ankara'da Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın resmi davetlisi olarak gerçekleştirecekleri resmi temaslar öncesinde Türkiye'de ekonominin merkezi olan İstanbul'a, ekonomiyle ilgili toplantıya katılmak üzere geldiklerini anlattı.

## YATIRIMLARDA ARTIŞ BEKLENİYOR

Gruevski, Makedonya'da iş dünyasındaki havanın geliştirilmesi için son on beş aydır yaptıkları çalışmalara değinirken, gelir vergisini yüzde ona düşürdüklerini ve bürokratik engelleri ortadan kaldırma yönünde çalışma yürüttüklerini söyledi. Gruevski, yabancı şirketlerin dört saat içerisinde şirketlerini kaydetmelerini sağlayan ve tek bir müessese tarafından yürütülen yatırım sürecini paylaştığı açıklamalarında e-devlet sistemine geçilmesiyle birlikte Makedonya'da internet üzerinden kayıt döneminin de başlayacağına dikkat çekti. Ticari anlamda var olan potansiyelin henüz kullanılmadığını belirten Gruevski, Türkiye'de İzmir, Aydın ve Malatya'da fahri konsoloslukları bulunduğunu ve ilişkilerin geliştirilmesi için iş adamlarının katkısını beklediklerini ifade etti. 7 Eylül 1999 yılında Makedonya ile imzalanan Serbest Ticaret Anlaşması (STA) çerçevesinde 1 Ocak 2008 itibarıyla tüm sanayi ürünlerindeki gümrükleri sıfırlayacaklarını, böylece yatırımcıya uygun bir ortam oluşturacaklarını ifade eden Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski, Makedon hükümeti'nin gümrük mevzuatına verdiği önem sonucunda kurumsal firmalar kayıt dışı ekonominin getirdiği haksız rekabetten daha az etkileneceğini söyledi.

## MAKEDONYA'YA DÖNMEK İSTEYEN TÜRKLER İÇİN ÇALIŞMALAR SÜRÜYOR

DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı da vergi indirimleri konusunda Türkiye'de kurumlar vergisinde yapılan indirim sonrasında gelir artışı sağlandığını, aynı şeyin gelir vergisinde de yapılmasını beklediklerini söyledi.

Yırcalı, Makedonya'da ileriki yıllarda altyapı tesislerinde ciddi yatırım yapılmasının öngörüldüğünü, burada Türk müteahhitlerinin önemli bir rol oynayabileceğini vurguladı.

Makedonya Devlet Bakanı Adnan Kahil ise Makedonya'dan Türkiye'ye gelen Türklere Makedonya'ya geri dönüş imanı sağlanıp sağlanmayacağı konusunda, 2002 yılına kadar böyle bir imkân bulunduğunu, 2003 yılı sonunda Makedonya'dan Türkiye'ye göç edenlerin geri dönme imkânının ortadan kaldındığını belirtti. Kahil, böyle bir sıkıntının farkında olduklarını ve çözmek için çalışmalar yürüttüklerini, ayrıca Makedonya'da sekiz yıl içinde yatırım yapanların vatandaşlık hakkı kazandığını bildirdi.